sicut Paulus desiderat dissolui et esse cum christo ille patienter viuit et dilectabiliter moritur. Et subdit. Ut de apostolum patienter viuente. i. cum patientia. non amabat hic viuere sed patienter tolerabat. dissolui enim et esse cum christo optimum dicebat. et ideo passioni appropinquans vehementer exultabat et glorificabat dicens. Bonum certamen certavi. cursum consummavi. fidem seruavi. in reliquo reposita est mihi corona iusticie quam reddet mihi dominus in illa die iustus iudex. Decimum est frequentis conscientie discussio et examinatio non solum de peccatis mortalibus sed etiam venialibus que opponunt feruori charitatis. Undecimum signum est dilectio inimicorum et beneficentia ad eos habita. et hoc propter deum. et singulariter tunc est signum perfecte charitatis quoniam homo perfecta ac plena et forti voluntate diligit inimicum propter deum etiam actu iniuriantem et benefacit ei. sicut fecerit ipse et Stephanus. Propter quod dicit dominus Mat. v. Diligite inimicos vestros et benefacite his qui vos oderunt etc. Et postea subdit. Ut sitis perfecti sicut et pater vester celestis perfectus est. Aliqua illorum sunt signa charitatis puer et nouiter genite. Aliqua sunt signa charitatis aucte et roborate. aliqua vero perfecte charitatis et consummate. Tres enim gradus distinguunt charitatis. scilicet incipientium. proficientium et perfectorum. Quos enunciat Augustinus super i. cano. Jobis dicens. Charitas cum fuerit nara nutritur. cum fuerit nutrita et roborata perficitur. Et secundum Thome. ii. ii. q. xliii. Illi tres gradus distinguunt secundum diuer-

sa studia ad que puenit homo per charitatis augmentum. Nam cum in homine nascatur caritas tunc ei incumbit principale studium ad recedendum a peccato et ad resistendum concupiscentiis eius que adhuc in eo militat et mouet fortiter in contrarium charitatis. et hoc pertinet ad incipientes ut proficiant in charitate que in eis crescit per bona opera que operantur licet etiam proficiant in virtutibus per opera virtuosa. Ipsis tamen principalior cura et sollicitudo incumbit ut resistant peccatis quorum adhuc inquietantur impugnatione. Per quod autem aliquantulum creuit charitas et decreuerunt concupiscentie. ut iam non sic fortiter et acriter impugnent tunc succedit secundum studium et cura. ut scilicet huiusmodi principaliter intendat ad hoc ut in bono proficiant et in virtutibus crescant et illud pertinet ad proficientes. qui postquam impugnationem viciozum minus sentiunt iam quasi securius ad profectum tendunt. Et vna tamen parte facientes opus. id est intendentes profectui virtutum. et ex altera parte habentes manus ad gladium. id est resistentes impugnationi viciozum. ut dicitur in Esdra in edificantibus hierusalem. Illi enim proficientes non solum intendunt profectui sed etiam pugnant contra vicia. quibus principaliter bonorum operum profectui studeant et virtutum. Postquam charitas per augmentum roborata est et creuerunt virtutes quibus ligantur passionem et quietatur humanus animus. tunc succedit tertium studium. scilicet sollicitudo et cura bonis et principaliter irredit ad h-